ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 марта 2025 года

	№
	69/369-5

	п. Максатиха

      О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на 2025 год
В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 57 Избирательного
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района от 17.01.2025 № 68/367-5 «О контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района», территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:
1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением план работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на 2025 год, возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района Т.Н. Иванову.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                               В.А. Серов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                           Г.Н. Хилкова

	 Приложение
УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Максатихинского района

	[bookmark: doc_year_1]от 17 марта 2025 года № 68/639-5

ПЛАН
Работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на 2023 года
I. Основные направления деятельности.
1. В целях реализации полномочий, возложенных на Контрольно- ревизионную службу при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района от 17.01.2025 № 68/367-5 «О контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района», в качестве основных направлений деятельности Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Максатихинского района (далее - КРС) на 2025 год являются:
1.1. Проведение заседаний и подготовка проектов нормативных актов территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по вопросам, находящимся в компетенции КРС (по мере необходимости);
1.2. Подготовка ответов на заявления и обращения граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС;
1.3. Осуществление взаимодействия с государственными органами, учреждениями и организациями по вопросам, находящимся в компетенции КРС.
1.4. Оказание организационно-методической помощи участковым избирательными комиссиям, по вопросам, находящимся в компетенции КРС.

II. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях КРС
2.1. Подготовка для рассмотрения на заседании КРС отчета о выполнении выделенных средств для организации деятельности территориальной избирательной комиссии (май, декабрь).
	Май, декабрь
	                                Руководитель КРС

2.2. О плане работы КРС на 2026 год.
	декабрь
	                                Руководитель КРС

III. Основные организационные мероприятия, проводимые КРС
0. Проведение заседаний КРС (по мере необходимости).
	Март - декабрь
	                                Руководитель КРС

0. Подготовка и представление на утверждение территориальной избирательной комиссии Максатихинского района проектов постановлений:
          - о плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери на 2024 год;
	Июль - сентябрь
	                                Руководитель КРС

0. Участие членов КРC в семинарах, проводимых избирательной комиссией Тверской области по вопросам, касающимся деятельности КРС;
	Весь период
	                                Руководитель КРС